
AVIOTŪRE UZ RODAS SALU AR ATPŪTU PIE JŪRAS

1. DIENA

Lidojums Rīga — Roda ~7:20–10:50

Šī diena Rodas salā būs ceļojums cauri gadu tūkstošiem — no antīkās pasaules un dievu laikmeta līdz
viduslaiku bruņiniekiem un cēlo cietokšņu sienām.

Dosimies uz vienu no gleznainākajām salas vietām — Filerimosa kalnu. Šeit vēsture un daba savijas
īpašā harmonijā: antīkās drupas līdzās bruņinieku klosterim, koku ēnā paslēpta pazemes baznīca, bet
pa sakopto parku brīvi pastaigājas pāvi. No skatu laukumiem paveras iespaidīgas panorāmas, bet gida
stāstījums aizved no pagānu kultiem līdz kristietībai, bruņinieku laikmetam un slavenajai Filerimosa
dievmātes svētbildei.

Tālāk mūs gaida Rodas akropoles panorāma . No augšas ieraudzīsim pilsētu tādu, kādu to redzēja
senie grieķi, uzzināsim par Rodas dibināšanu, Olimpa dieviem un leģendāro Rodas kolosu — vienu no
septiņiem pasaules brīnumiem. Šeit, kur Egejas jūras ūdeņi saplūst ar Vidusjūras plašumiem, īpaši
spilgti jūtams salas diženums un tās izcilā nozīme Vidusjūras vēsturē.

Dosimies lejup līdz jūras krastam — Mandraki ostai, kas tiek uzskatīta par mūsdienu Rodas
sirdi.Saskaņā ar vienu no versijām tieši šeit reiz atradās Koloss, bet šodien viesus sagaida slavenie
bronzas brieži. Pastaiga pa Itālijas perioda Rodu ļaus iepazīt šī laika arhitektūras mantojumu un piešķirs
maršrutam izsmalcinātu, izteikti eiropeisku noskaņu.

Dienas kulminācija būs viduslaiku Roda — īsts brīvdabas muzejs , kas iekļauts Unesco Pasaules
mantojuma sarakstā. Aiz iespaidīgajām cietokšņa sienām slēpjas vareno maģistru pils, bruņinieku iela
un senais hospitālis. Šeit atdzīvojas senie bruņinieku ordeņu stāsti, krusta karu notikumi, aplenkumi un
liktenīgi lēmumi. Pievērsīsimies sultāna Suleimana Lieliskā laikmetam, viduslaiku karadarbības
niansēm un tam, kā pirms vairākiem gadsimtiem tika izprasta un praktizēta ārstniecība.

Ekskursijas izskaņā jums būs brīvais laiks viduslaiku pilsētā — nesteidzīgām pastaigām pa līkumotajām
ieliņām, kafijas tasītei kādā no kafejnīcām, suvenīru meklējumiem vai vienkārši, lai sajustu īpašo
atmosfēru vietā, kur pagātne ir klātesoša ik uz soļa.

Transfērs uz viesnīcu, iekārtošanās, atpūta.

2. DIENA

Brokastis.

Ekskursiju diena Rodas salā: Lindosa, salas tradīcijas un antīkais Kamīross

Šī diena ir veltīta Rodas daudzveidības atklāšanai ārpus galvaspilsētas — tā apvieno vēsturiskas
pilsētiņas, garīgās vietas, salas ikdienas tradīcijas un izcilus antīkās pasaules mantojuma pieminekļus.
Programma ir bagātīga, taču sabalansēta, ļaujot vienas dienas laikā ieraudzīt dažādas Rodas šķautnes.

Ekskursija sākas ar agru izbraukšanu no viesnīcas un dodas salas dienvidu virzienā uz vienu no
gleznainākajām Rodas pilsētām — Lindosu. Pastaigas laikā pieskarsimies pilsētas vēsturei,
uzzināsim par vietējo iedzīvotāju reliģiskajām tradīcijām, dzirdēsim stāstus par brīnumiem un
leģendām, kā arī par jūras kapteiņiem un Lindosas tirdzniecības pagātni. Dosimies pa šaurajām
ieliņām, redzēsim kapteiņu namus un antīko teātri, kā arī baudīsim elpu aizraujošus skatus uz Lindosas
akropoli no iespaidīgākajiem skatu punktiem. Aplūkosim panorāmas uz baltajām mājām, jūru, kalniem
un slaveno apustuļa Pāvila līci — vienu no populārākajām fotovietām uz salas.

Tālāk maršruts ved uz vīriešu klosteri, kur ekskursija iegūst mierīgu un pārdomu pilnu noskaņu. Šeit
būs iespēja aprunāties ar mūkiem un vietējiem iedzīvotājiem, apskatīt neparastas ikonas un uzzināt to
vēsturi, kā arī iepazīt dievnama arhitektūru un tās simbolisko nozīmi.

Nākamā pietura — Embonas ciems, kas slavens ar savām vīndarīšanas tradīcijām. Šeit paredzēta
vietējo vīnu, olīvu, sieru, gaļas izstrādājumu un citu salas gastronomiju raksturojošu produktu
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degustācija (par papildu maksu).

Ciemā plānotas arī pusdienas tradicionālā tavernā (par papildu maksu), kas pazīstama ar kvalitatīvu
gaļas virtuvi un mājas receptēm — jēra ribiņas, siera bumbiņas un citi vietējie ēdieni.

Dienas otrajā pusē dosimies uz vienu no nozīmīgākajiem antīkajiem Rodas salas apskates objektiem —
seno pilsētu Kamīrosu. Šīs unikālās drupas atklāj antīkās pilsētas pārdomāto ielu plānojumu,
dzīvojamo ēku, tempļu, pirts un sabiedrisko laukumu paliekas, kā arī attīstītu ūdensapgādes sistēmu.
Kamīross ļauj spilgti iztēloties ikdienas dzīvi senajā pilsētā un sajust sengrieķu civilizācijas mērogu uz
Rodas salas.

Ekskursijas noslēgumā — tauriņu ielejas apmeklējums, ēnaina aiza ar meža takām un koka tiltiņiem.
Vasaras periodā šeit mājo tūkstošiem tauriņu, radot īpašu klusuma un dzīvas dabas atmosfēru. Pēc
pastaigas — atgriešanās viesnīcā.

3. DIENA

Brokastis.
Brīva diena.

4. DIENA

Brokastis.
Brīva diena vai, pēc vēlēšanās, piedāvājam braucienu ar jahtu gar austrumu piekrasti ar
peldēšanos un pusdienām (cena no 150 € par personu, atkarībā no dalībnieku skaita).

5. DIENA

Brokastis.
Brīva diena.

6. DIENA

Brokastis.
Brīva diena.

7. DIENA

Brokastis.
Brīva diena.

8. DIENA

Brokastis.
Transfērs uz lidostu.
Lidojums Roda — Rīga ~11:40–15:15
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